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Gereglementeerde informatie 

Tweede tussentijdse managementverklaring 2014 

23 oktober 2014 
 

Nyrstar NV ("Nyrstar" of de "Vennootschap") kondigde vandaag sterke operationele prestaties aan in haar tweede 

tussentijdse managementverklaring voor het jaar 2014 . 

 

Het management van Nyrstar houdt om 09u00 CET een conference call voor analisten en investeerders om deze 

aankondiging te bespreken. Onderaan in het persbericht vindt u meer informatie over deze conference call.  

 

HOOGTEPUNTEN 

 

 

- Voortgezette sterke operationele prestaties voor Metaalverwerking met een zinkmetaalproductie van 

269.000 ton in K3 van 2014, een stijging van 1% ten opzichte van vorig kwartaal; 821.000 ton in de eerste 

9 maanden van 2014, een stijging van 4% ten opzichte van diezelfde periode van vorig jaar
1
 

 

- Verbeterende operationele prestaties voor Mijnbouw met een zinkconcentraatproductie (eigen mijnen) 

van 70.000 ton in K3 van 2014, een stijging van 4% ten opzichte van vorig kwartaal; 210.000 ton in de 

eerste 9 maanden van 2014, een stijging van 3% ten opzichte van diezelfde periode van vorig jaar 

 

- Productiedoelstelling voor het volledige jaar wordt behouden 

 

- Blijven op schema wat betreft het behalen van de eerder aangekondigde besparingsdoelstelling op 

jaarbasis van € 75 miljoen tegen het eind van 2014 in het kader van Project Lean 

 

- Gemiddelde zinkprijs in K3 van 2014 van USD 2.311/t, 11% meer dan vorig kwartaal. De 

zinkverhandelingsprijs op korte termijn blijft volatiel. Nyrstar koestert vertrouwen in de onderliggende 

basis van de zinkmarkt op middellange termijn 

 

- Gunstige vooruitblik wat de zinkpremie en verwerkingslonen voor smelters betreft 

 

- Nyrstar heeft haar Globaal Strategisch Financieringsplan succesvol voltooid om haar strategie te blijven 

uitvoeren en tegelijk de financiële positie van de Vennootschap te verbeteren 

 

- In begin oktober voltooide Nyrstar met succes de termijnverkoop van een deel van de bijkomende 

toekomstige zilverproductie van de herontwikkelde Port Pirie voor AUD 120 miljoen, wat de tweede 

component is van het financieringspakket voor de Herontwikkeling  
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 Historische productie van zinkmetaal aangepast om de sluiting van de zinkfabriek in Port Pirie in juli 2014 te weerspiegelen. 
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OVERZICHT VERSLAGPERIODE 

 

.000 ton, tenzij anders aangegeven K3 2014 K2 2014 
% verschil 

K/K   
9M 2014 9M 2013 

% verschil 
9M/9M 

       

Metaalverwerking       

Zinkmetaal  269   267
2
   1%  821  801 2% 

Loodmetaal (Port Pirie)  54   43  26%  147  127 16% 

 
Mijnbouw 

      

Zinkconcentraat eigen mijnen 70  67  4% 210 203 3% 

Totaal zinkconcentraat
3
 75  84   (11%) 232 214 8% 

Goud (.000 troy ounce)  12,1   13,5   (10%)  41,3  51,1 (19%) 

Zilver (.000 troy ounce)
4
  1.354   1.185  14%  3.856  3.541 9% 

Koperconcentraat  2,9   2,9  0%  9,1  9,1 0% 

 
Markt 

      

Gemiddelde LME zinkprijs (USD/t)
5
  2.311  2.073 11%  2.140  1.910 12% 

Gemiddelde wisselkoers (EUR/USD) 1,33  1,37  (3)% 1,35 1,32 2% 

 

 

METAALVERWERKING 

 

In het derde kwartaal hield Metaalverwerking sterke operationele prestaties aan met een zinkmetaalproductie van 

ongeveer 269.000 ton voor die periode. De zinkmetaalproductiedoelstelling van 1,0-1,1 miljoen ton voor het volledige jaar 

2014 wordt gehandhaafd.  

 

De gehele zinkmetaalproductie2 steeg in dit kwartaal met 1% tegenover vorig kwartaal en in de eerste negen maanden 

met 2% tegenover diezelfde periode van vorig jaar, ondanks een aantal ongeplande storingen aan de roostoven tijdens 

het derde kwartaal in Balen/Overpelt en een geplande onderbreking voor onderhoud van de roostoven in Clarksville in 

september. Budel bleef tijdens deze periode de verwachtingen van het management overtreffen.  

 

In Port Pirie bedroeg de productie van loodmetaal ongeveer 54.000 ton, wat een stijging is van 26% in vergelijking met 

vorig kwartaal, wetende dat de productie van de voorgaande periode werd beïnvloed door storingen aan de prestaties van 

de hoogoven. Daarnaast tekende de Port Pirie in de eerste negen maanden een stijging van 16% in loodproductie op 

tegenover in diezelfde periode van vorig jaar, rekening houdend met onderbrekingen voor onderhoud in de sinterfabriek en 

aan de hoogoven vorig jaar.  

 

Metaalverwerking produceerde ongeveer 9 ton indiummetaal tijdens het kwartaal en 32 ton tijdens het afgelopen jaar. De 

productie voldeed aan de verwachtingen van het management en de prestaties weerspiegelen de geplande onderbreking 

voor onderhoud in de indiummetaalfabriek tijdens het derde kwartaal.  

 

In Port Pirie sloot de zinkfabriek zoals voorzien in juli. De in Port Pirie geproduceerde zinkoxides worden voortaan in 

andere smelters van Nyrstar verwerkt.  

 

Tijdens de verslagperiode werden alle bovengenoemde geplande onderbrekingen voor onderhoud voltooid in 

overeenstemming met de verwachtingen van het management. 

 

 

 

                                                      
2 Historische productie van zinkmetaal aangepast om de sluiting van de zinkfabriek in Port Pirie in juli 2014 te weerspiegelen. 
3 Bevat leveringen onder de zinkstroomovereenkomst met Talvivaara. 
4 75% van het door Campo Morado geproduceerd zilver is onderworpen aan een stroomovereenkomst met Silver Wheaton Corporation, waardoor slechts USD 3,90/ounce 

betaalbaar is. In het derde kwartaal van 2014 produceerde Campo Morado ongeveer 270.000 troy ounce zilver. 
5  De zinkprijs is het gemiddelde van de LME dagelijkse contante afrekenprijzen. 
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MIJNBOUW 

 

In het derde kwartaal van het jaar produceerden de eigen mijnen van Nyrstar ongeveer 70.000 ton zinkconcentraat, een 

stijging van 4% tegenover vorig kwartaal en van 3% tegenover de eerste negen maanden van het vorig jaar. Dit werd 

gestimuleerd door een betere wereldwijde winning en verbeterde ertskwaliteit. In de eerste negen maanden van 2014 ten 

opzichte van diezelfde periode van vorig jaar steeg de totale productie van zinkconcentraat met 8%, met inbegrip van 

leveringen van Talvivaara onder de zinkstroomovereenkomst. De zinkproductiedoelstelling in de eigen mijnen van 

280.000-310.000 ton voor het volledige jaar 2014 wordt gehandhaafd.  

 

De productie van lood, koper en zilver in concentraat was in overeenstemming met de verwachtingen van het 

management. Dit was mede te danken aan betere geologische interpretaties en een definitie boorprogramma waarbij met 

succes nieuwe mijnzones in Myra Falls werden ontgonnen. De lood-, koper- en zilverproductiedoelstelling van 

respectievelijk 15.000-18.000 ton, 12.000-14.000 ton en 4.750.000-5.250.000 troy ounce voor het volledige jaar wordt 

gehandhaafd. 

 

De goudproductie in het derde kwartaal was in belangrijke mate lager dan vorig kwartaal vanwege enkele operationele 

problemen in de El Toqui-mijn tijdens de verslagperiode, waardoor de productie niet aan de verwachtingen van het 

management voldeed. Nyrstar verwacht twee goudcampagnes in de mijn te voeren in het laatste kwartaal . 

 

Onder de zinkstroomovereenkomst met Talvivaara werd ongeveer 5.000 ton zinkconcentraat geleverd in het derde 

kwartaal en 22.000 ton zinkconcentraat in de eerste negen maanden. 

 

 

MARKETING SOURCING & SALES ("MSS") 

 

Tijdens de verslagperiode bleef MSS sterke vooruitgang boeken op het vlak van de aanschaffing van concentraten ter 

compensatie van het verlies aan grondstoffen van de Century-mijn, die verwacht wordt in K3 2015 te sluiten. Er wordt voor 

alternatieve bronnen gezorgd. Niettemin zijn er nog veel grondstoffen beschikbaar voor de zinkproductie van Nyrstar. De 

Vennootschap blijft er dus vertrouwen in hebben dat de sluiting van de Century-mijn geen operationele onderbrekingen zal 

veroorzaken.  

 

Tijdens het derde kwartaal van 2014 bereikte de zinkprijs een gemiddelde prijs van USD 2.311/t, wat een stijging is 

van 11% ten opzichte van de gemiddelde zinkprijs van USD 2.073/t in het tweede kwartaal. Net zoals de 

edelmetaalprijzen, verwacht Nyrstar dat de zinkprijs op korte termijn volatiel zal blijven. Desondanks koestert Nyrstar 

vertrouwen in de onderliggende basis van de zinkmarkt op middellange termijn.   

 

Op basis van de huidige marktsituatie lijkt de vooruitblik voor zowel de zinkpremie als de verwerkingslonen voor smelters 

gunstig te zijn. Bovendien houdt de positieve impuls op de zinkmarkt aan met een stijgende vraag naar metalen en 

sluitingen van grote mijnen in 2015 en 2016. 
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PORT PIRIE HERONTWIKKELING 

 

Op 30 september 2014 voltooide Nyrstar met succes haar Aanbod met Voorkeurrecht en gebruikte ze een deel van de 

opbrengst om haar rechtstreekse bijdrage aan de Port Pirie Herontwikkeling te financieren. Nyrstar verwacht dat haar 

rechtstreekse bijdrage tegen begin 2015 ten einde zal lopen.  

 

Tijdens de periode werd er aanzienlijke vooruitgang geboekt qua bouwwerken, inkoop en aanbesteding, evenals 

technische werkzaamheden. Onder de noemer bouwwerken vielen de voltooiing van de kantoren op de site om het 

beheerpersoneel van de bouwwerken op te vangen, de voltooiing van de grondwerken van de site en de 

dienstinfrastructuur naar aanloop van het aanvatten van de eerste fase van het bouwen van een tijdelijk opvangkamp voor 

400 aannemers; en de opbouw van een nieuwe werkplaats voor de site, zodat het bestaande gebouw kan worden 

gesloopt om een gepaste zone te verschaffen voor de nieuwe oxidatieoven. 

 

Wat de inkoop- en aanbestedingsactiviteiten betreffen, werd een belangrijk aantal belangrijke contracten toegekend, 

waaronder overeenkomsten voor de bouw van het tijdelijk opvangkamp, en de nieuwe werkplaats van de site, de 

versteviging van de algemene infrastructuur en de ovens, de versteviging van de zwavelzuurinstallatie, het ontwerp en de 

levering voor de zwavelzuurinstallatie en het technisch ontwerp dienstencontract voor de hoogoven en de koperoven 

(‘CDF’). Er werd tevens een controle uitgevoerd van het ontwerp- en leveringscontract voor de ovens. De werkzaamheden 

verlopen volgens de planning. 

 

Haast 50% van de technische ontwerpactiviteiten voor het project was tegen eind september voltooid. Het gaat om werk 

aan de specificaties over de layout en de apparatuur. Een aantal belangrijke controles van het indelingsontwerp werd 

doorgevoerd, zoals het werk aan de aanvoerzone, de infrastructuur en de ovenafdeling. Bovendien werden een aantal 

HAZOP-controles verricht. 

 

Het werk wordt voortgezet tijdens K4 met een aantal grote mijlpalen die naar verwachting zullen worden bereikt, zoals 

hieronder uiteengezet. 

 

Wat de bouwwerken betreft, de eerste fase van het tijdelijke opvangkamp zal naar verwachting worden voltooid, alsook de 

nieuwe werkplaats van de site; sloping van de bestaande werkplaats ter voorbereiding van de installatie van de nieuwe 

oxidatieoven, voorbereiding van het bouwterrein voor de zuurstofinstallatie zal aangevangen worden, verstevigingswerken 

voor het koelsysteem op zeewater, de water- en gastoevoer en infrastructuurgebouwen zal aangevangen worden en 

installatie van de aansluitingen van de Herontwikkeling-installatie zal worden voltooid tijdens de geplande sluiting van de 

hoogoven in november. 

 

Wat de inkoop- en aanbestedingsactiviteiten betreffen, zullen hoogstwaarschijnlijk een belangrijk aantal bijkomende 

overeenkomsten worden toegekend, waaronder die voor de bouw van de zuurstofinstallatie (Build-Own-Operate), het 

recirculatiesysteem voor hoogspanningsstroom, de levering van de restwarmteketel voor de oven, de levering van de 

verdampingskoeltoren, de levering van de elektrostatische precipitator, de levering van de koolmaalmachine, de levering 

van de ovenventilatoren, de levering van de koolinjectiemachine, de levering van de gedemineraliseerde watermachine, 

de levering van de warmtewisselaars en het leveringscontract voor de transportbanden. 

 

Men verwacht dat ca. 75% van de technische ontwerpwerken voor het project tegen het eind van het jaar voltooid zal zijn. 

 

Ondanks de vooruitgang die werd gemaakt tijdens 2014, zal een aantal belangrijke contracten die verwacht werden te 

worden toegekend in K4 2014 naar huidige verwachtingen worden toegekend begin 2015. Dit heeft de voortgang van 

bepaalde gerelateerde technische werkzaamheden beïnvloed die oorspronkelijk gepland waren voor K4 2014, die nu 

gepland zijn plaats te vinden in K1 2015. Daarnaast zullen bepaalde verstevigingswerken die oorspronkelijk gepland 

waren voor H2 2014 nu gebeuren in H1 2015. Als gevolg werd de 2014 doelstelling voor investeringsuitgaven verlaagd tot 
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EUR 60-70 miljoen. In het algemeen, blijven de investeringskosten voor het project – zoals voorzien – AUD 514 miljoen 

bedragen en verlopen werkzaamheden op de site volgens de planning en volgens het budget met het oog op een 

ingebruikname in de loop van 2016. 
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OVERIGE GROEIPROJECTEN 

 

Nyrstar bleef voortwerken aan de bredere portefeuille groeiprojecten binnen het Metaalverwerkingssegment. Die 

projecten werden geïdentificeerd tijdens de Strategische Beoordeling van de Smelter-activiteiten ("SSR") , een 

globale strategische beoordeling namens Nyrstar van het operationele en business model van het 

Metaalverwerkingssegment met het oog op de optimalisering van het vermogen van Nyrstar om de waarde van 

grondstoffen maximaal te benutten.  

De projecten kunnen worden onderverdeeld in drie categorieën van investering: 

- wegnemen van beperkingen in het netwerk van smelters (zink en lood)  om de behandeling toe te laten van 

materiaal dat meer complex is en een hogere waarde heeft; 

- opbouwen van "fumer" capaciteit om een meer efficiënte verwerking mogelijk te maken van smelter residu's 

en om de waarde van zeldzame metalen ("minor metals") te benutten; en  

- de capaciteiten voor zeldzame metalen uitbreiden door capaciteit te verhogen om een bredere portefeuille 

te produceren van waardevolle zeldzame metalenproducten. 

De verschillende projecten bevinden zich in verschillende stadia van de projectlevenscyclus. Onder voorbehoud van 

finale interne goedkeuringen, zullen de implementatiefases, naar de huidige verwachtingen, verspreid worden over 

2014, 2015 en 2016, met de voltooiing van de volledige portefeuille tegen 2017. 

De totale investeringsuitgaven voor de volledige portefeuille worden vandaag geschat op EUR 265 miljoen waarbij 

geen enkele individuele investering EUR 50 miljoen overschrijdt. Van de totale investeringsuitgaven zijn naar 

verwachting ongeveer EUR 250 miljoen
6
 investeringsuitgaven te besteden in de komende twee jaar, waarvan EUR 

200 miljoen van deze beoogd wordt te worden gefinancierd met de opbrengsten van het Aanbod met Voorkeurrecht 

en het Aanbod van Obligaties zoals op 1 september 2014 werd aangekondigd. Tijdens de verslagperiode hielden 

constructieve besprekingen met bepaalde overheden aan betreffende de vrijmaking van de resterende financiering 

die voor bepaalde projecten noodzakelijk is. 

Tijdens de verslagperiode werden er aanzienlijke verwezenlijkingen behaald in projecten uit alle drie categorieën, 

zoals die hierboven werden beschreven. 

Wegneming van beperkingen 

Tijdens de verslagperiode lag de focus op het voortzetten van projecten die de verwerking mogelijk maken van een 

groter volume smelter residu's van cadmium en zink in navolging van de introductie van een complexere 

grondstoftoevoer wegens de sluiting van de Century mijn in Australië (momenteel gepland in K3 2015). Er werden 

bestellingen geplaatst voor goederen met een lange levertijd en bepaalde slopings- en aanpassingswerkzaamheden 

aan installaties gingen van start naarmate projecten de implementeringsfase bereikten. Deze projecten zijn gepland 

om tijdens de eerste helft van volgend jaar te worden voltooid.  

Andere projecten voor de wegneming van beperkingen verliepen zoals voorzien, waaronder: de installatie van de 

zuurstofverrijking in het roosteren om een hogere koperproductie te behalen (geplande testcampagne voor Europa in 

oktober); en het verhogen van de silicabeperking in concentraten om een hogere indiumproductie en -winning te 

behalen, die overging in de implementeringsfase na een succesvolle praktijktest. (waarvan de voltooiing van de 

implementeringsfase in de tweede helft van volgend jaar gepland is). 

                                                      
6  De verschafte leidraad voor investeringsuitgaven is indicatief en onderhevig aan wijzigingen naarmate de projecten verdergaan. Nyrstar voorziet een jaarlijkse leidraad voor 

haar Metaalverwerking bedrijfsonderdeel, waarbij de investeringsuitgaven voor de groei in de Metaalverwerking voor het jaar worden beschreven. 
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"Fuming" Capaciteit 

Er werd voortgewerkt aan de herontwikkeling van de fumer in Hoyanger (Noorwegen) (verworven in december 2013), 

zodat de voorziening residu's van het Europese zinksmelternetwerk van Nyrstar zou kunnen verwerken. Intussen 

werden alle bestellingen voor de voornaamste apparatuur geplaatst en gingen de aanpassingswerken aan de fabriek 

van start. De aanpassingen bestaan onder andere uit een nieuwe oven, een zwavelscrubber, een zakkenfilter en een 

koelsysteem. Het project is gepland om tegen het eind van het jaar voltooid te zijn. 

Nyrstar bleef verdergaan met opties voor bijkomende fuming capaciteit in Europa en verwacht dat het definitieve 

haalbaarheidsrapport tegen het eind van het jaar klaar zal zijn. 

Zeldzame metalen ("minor metals") 

Na de sluiting van de zinkinstallatie van Port Pirie in juli, startte Nyrstar met succes enkele aanpassingswerken voor 

materiaalverwerking op in Hobart en Auby met het oog op de verwerking van fumen (zinkoxides) die in Port Pirie 

werden geproduceerd. Tijdens de verslagperiode werden leveringen van fumen uit Port Pirie aan zowel Hobart als 

Auby in ontvangst genomen en verwerkt. 

De werkzaamheden aan de uitbreiding van de indiummetaalproductie in Auby bereikten de implementeringsfase en 

zijn gepland om tijdens de eerste helft van volgend jaar voltooid te zijn.  

Een aantal andere projecten rond zeldzame metalen verliepen zoals voorzien. 

Het werk wordt voortgezet tijdens K4 met een aantal grote mijlpalen die naar verwachting zullen worden bereikt, zoals 

hieronder uiteengezet. 

 
Wegneming van beperkingen 

Verderzetting van slopings- en aanpassingswerken aan installaties in Hobart en Budel is gepland met betrekking tot 

projecten om de verwerking van een groter volume smeltresidu's van cadmium en zink mogelijk te maken.  

Bovendien beoogt Nyrstar haar testcampagne rond de installatie van de zuurstofverrijking in het roosteren te 

voltooien om een verhoogde koperproductie te behalen. 

In Auby zal Nyrstar voortwerken aan de installatieaanpassingen om de silicabeperking in concentraten te verhogen 

en aldus meer indium te kunnen produceren en winnen.  

Ook wenst Nyrstar een aantal projecten met betrekking tot Port Pirie (post-Herontwikkeling) van de haalbaarheids- 

naar de ontwikkelingsfase te brengen (bv. de uitbreiding van de goudzilverproductie) en projecten naar de 

haalbaarheidsfase brengen (bv. beperkingen op arseen, antimonium, selenium en cadmium). 

"Fuming" capaciteit 

Nyrstar verwacht de herontwikkelde Hoyanger fumer op te starten; en de voltooiing van het definitieve 

haalbaarheidsrapport voor bijkomende fuming capaciteit in Europa (bedoeld om dit project in de ontwikkelingsfase te 

brengen). 

Zeldzame metalen 

Tegen het eind van het jaar beoogt Nyrstar de implementeringsfase van de uitbreiding van indiummetaalproductie in 

Auby op te starten; en in Clarksville beoogt ze het definitieve haalbaarheidsrapport voor de installatie van een 

permanente bekkenwinningsvoorziening te voltooien, om waardevolle historische residu's te kunnen winnen met het 

oog op de verwerking ervan in fumers van Nyrstar. 
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OVERIGE ONTWIKKELINGEN  

 

GLOBAAL STRATEGISCH FINANCIERINGSPLAN ("CSF") 

 

Op 1 september 2014 lanceerde Nyrstar een Globaal Strategisch Financieringsplan ("CSF") van ongeveer EUR 600 

miljoen, bestaande uit een combinatie van het ophalen van eigen en vreemd vermogen, samen met een openbaar 

overnamebod voor al haar uitstaande retail obligaties die vervallen in 2015 en een deel van haar retail obligaties die 

vervallen in 2016. De netto-opbrengsten van het Globaal Strategisch Financieringsplan werden deels gebruikt om het 

openbaar overnamebod uit te brengen. De resterende netto-opbrengst zal worden gebruikt om de investeringsuitgaven te 

financieren die nodig zijn voor de verderzetting van de transformatie van Nyrstar via kapitaalprojecten die het 

investeringsprogramma van de Strategische Beoordeling van de Smelter-activiteiten ("SSR") en de Port Pirie 

Herontwikkeling omvatten, om de netto schuld te verminderen (naar een beoogde Netto Schuld / EBITDA ratio van 2,5x op 

middellange termijn)  en voor algemene bedrijfsdoeleinden. 

 

De CSF van Nyrstar bestond uit:  

- Een hoogrentend aanbod aan institutionele investeerders van EUR 350 miljoen van Niet-gesubordineerde 

Onbevoorrechte Obligaties die vervallen in 2019 (het "Aanbod van Obligaties");  

- Een aanbod van ongeveer EUR 252 miljoen aan nieuwe aandelen met (extralegale) voorkeurrechten voor 

bestaande aandeelhouders op een één-voor-één-basis (het "Aanbod met Voorkeurrecht"); en 

- Een openbaar overnamebod voor alle EUR 220 miljoen uitstaande retail obligaties die vervallen in 2015 (de 

"2015 Obligaties") en voor maximaal EUR 100 miljoen uitstaande retail obligaties die vervallen in 2016 (de "2016 

Obligaties") (het "Openbaar Overnameaanbod").  

 

Aanbod van Obligaties 

Op 1 september 2014 lanceerde Nyrstar haar aanbod van EUR 350 miljoen van Niet-gesubordineerde Onbevoorrechte 

Obligaties die vervallen in 2019 ("2019 Obligaties") en op 9 september 2014 werd de prijs van de 2019 Obligaties bepaald 

op 98,018% met een interest van 8½% per jaar. De 2019 Obligaties kregen de rating van "B3 (stabiel)" door Moody’s 

Investors Service en "B- (stabiel)" door Standard & Poor’s Ratings Service.
7
  

 

Het Aanbod van Obligaties en de uitgifte van de 2019 Obligaties werden voltooid op 12 september 2014. 

 

Aanbod met Voorkeurrecht 

Op 11 september 2014 lanceerde Nyrstar het tweede deel van de CSF, namelijk het Aanbod met Voorkeurrecht, d.i. een 

ongeveer EUR 252 miljoen één-voor-één-aanbod met voorkeurrecht van ongeveer 170 miljoen nieuwe aandelen tegen 

een inschrijvingsprijs van EUR 1,48 per aandeel. De inschrijvingsperiode voor de rechten liep van 12 september 2014 tot 

en met 23 september 2014.  

 

Op 30 september 2014 werd het Aanbod met Voorkeurrecht voltooid. Als gevolg van het Aanbod met Voorkeurrecht werd 

het maatschappelijk kapitaal van Nyrstar met EUR 17.002.254,40 verhoogd om het te brengen van EUR 17.002.254,40 tot 

EUR 34.004.508,80, en werd het aantal aandelen dat het maatschappelijk kapitaal van Nyrstar vertegenwoordigd 

verhoogd met 170.022.544 aandelen om het te brengen van 170.022.544 tot 340.045.088 aandelen. 
 

Daarnaast werd, ten gevolge van het Aanbod met Voorkeurrecht, de conversieprijs van de uitstaande EUR 120.000.000 

converteerbare obligaties die vervallen in 2018 naar beneden aangepast tot (afgerond) EUR 3,71 per aandeel. De 

converteerbare obligaties kunnen op ieder moment tijdens hun looptijd worden geconverteerd. Op basis van de huidige 

conversieprijs, indien alle resterende converteerbare obligaties zouden worden geconverteerd, zouden 32.345.013 nieuwe 

aandelen worden uitgegeven. 

                                                      
7 Een kredietrating is geen aanbeveling om effecten te kopen, te verkopen of te houden en is steeds onderhevig aan nazicht, opschorting of intrekking door een 

kredietratingbureau op elk moment. 
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Openbaar Overnameaanbod 

Op 16 september 2014 lanceerde Nyrstar Netherlands (Holdings) B.V., een volledige dochtervennootschap van Nyrstar, 

een vrijwillig voorwaardelijk openbaar overnamebod in cash, voor een totale hoofdsom van maximaal van EUR 

320.000.000 op (i) alle EUR 220.000.000 in totale hoofdsom uitstaande 2015 Obligaties en (ii) voor een maximale totale 

hoofdsom van EUR 100.000.000 (de "2016 Obligaties Maximale Hoofdsom") uitstaande 2016 Obligaties. De 

aanvaardingsperiode tijdens dewelke houders van 2015 Obligaties en 2016 Obligaties hun obligaties konden inbrengen, 

liep van 16 september 2014 tot en met 16u00 CEST op 29 september 2014. 

 

Met het bod beoogde Nyrstar de herfinanciering van haar uitstaande 2015 Obligaties  voor hun voorziene vervaldag in 

2015 aan te pakken en proactief een gedeelte van haar uitstaande 2016 Obligaties te herfinancieren, wat de 

Vennootschap toeliet om haar schuldpositie proactief te beheren en het profiel van vervaldata van haar uitstaande schuld 

te verbeteren. De biedprijs bedroeg EUR 1.022,50 voor elke 2015 Obligatie van EUR 1.000 en EUR 1.027,50 voor elke 

2016 Obligatie van EUR 1.000. 

 

Op 30 september 2014, volgend op de voltooiing van het Aanbod met Voorkeurrecht, werd het Openbaar Overnamebod 

onvoorwaardelijk.  

 

Op 1 oktober 2014 werd het Openbaar Overnamebod voltooid. Een totaalbedrag van EUR 147.700.000 van de 2015 

Obligaties werd ingebracht in het bod. Een totaalbedrag van EUR 270.277.000 van de 2016 Obligaties werd ingebracht in 

het bod. Aangezien er meer 2016 Obligaties in het Bod werden ingebracht dan zouden worden aangekocht rekening 

houdende met de 2016 Obligaties Maximale Hoofdsom, werd de totale hoofdsom van 2016 Obligaties die werd aanvaard 

evenredig gereduceerd pro rata voor elke houder die 2016 Obligaties had ingebracht, en werd, dienovereenkomstig, een 

totaal bedrag van EUR 99.936.000 van de 2016 Obligaties aanvaard. 

 

Nyrstar heeft de bedoeling om fondsen van het Globaal Strategisch Financieringsplan beschikbaar te houden om enige 

uitstaande 2015 Obligaties volledig terug te betalen op de vervaldatum. 
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LEIDRAAD  

 

2014 Mijnbouw  

Zink (eigen mijnen) 280.000-310.000 ton 

Lood 15.000-18.000 ton 

Koper 12.000-14.000 ton 

Zilver
8
 4.750.000-5.250.000 troy ounce 

Goud 65.000-70.000 troy ounce 

2014 Metaalverwerking  

Zink 1,0-1,1 miljoen ton 

2014 CAPEX   

Mijnbouw € 105-115 miljoen 

- Duurzaam € 40-45 miljoen 

- Exploratie, ontwikkeling en groei € 65-70 miljoen 

  

Metaalverwerking € 155-180 miljoen 

- Duurzaam € 75-80 miljoen 

- Groei (investering in SSR) € 20-30 miljoen 

- Port Pirie Herontwikkeling € 60-70 miljoen 

  

2014 CAPEX groep € 260-295 miljoen 

  

Port Pirie Herontwikkeling CAPEX  

- Raming 2015 € 220-230 miljoen 

- Raming 2016 € 30-40 miljoen 

Totaal Herontwikkeling € 338 miljoen
9
 

                                                      
8 75% van het door Campo Morado geproduceerd zilver is onderworpen aan een stroomovereenkomst met Silver Wheaton Corporation, waardoor slechts USD 3,90/ounce 

wordt aangerekend. In de eerste 9 maanden van 2014 produceerde Campo Morado ongeveer 747.000 troy ounce zilver. 
9 In lijn met de H1 2014 resultaten. Totale investeringskosten voor het project AUD 514 miljoen. 
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CONFERENCE CALL 

 

Op 23 oktober 2014 om 09u00 CET zal het management een conference call houden voor beleggers om deze 

verklaring toe te lichten. De presentatie kan worden gevolgd via een live webcast op de website van Nyrstar, 

www.nyrstar.com, en zal ook in het archief beschikbaar zijn. De webcast is toegankelijk via: http://www.media-

server.com/m/p/5tp7zvij. 

Inbelnummers 

 

Verenigd Koninkrijk +44(0)207 136 6283 

België +32(0)2 400 6864 

Duitsland +49(0)69 2222 10631 

Canada +1514 841 2154 

Australië +61(0)2 9253 5962 

Zwitserland +41(0)22 567 5432 

Nederland +31(0)20 716 8296 

Frankrijk +33(0)1 70 99 43 01 

Verenigde Staten van Amerika +1718 354 1158 

 
 
Bevestigingscode: 6708702 

Deelnemers zullen de bevestigingscode aan de conference call operator moeten meedelen om de call te volgen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
OVER NYRSTAR 

Nyrstar is een geïntegreerde onderneming voor mijnbouw en metalen, met marktleidende posities voor zink en lood, en 

groeiposities voor andere edele en basismetalen: essentiële hulpbronnen die de snelle verstedelijking en industrialisering 

van een wereld in evolutie ondersteunen. Nyrstar heeft mijn- smelt- en commerciële activiteiten in Europa, Noord- en Zuid-

Amerika, China en Australië, en telt ongeveer 6.600 werknemers. Nyrstar is als naamloze vennootschap erkend in België 

en heeft zijn hoofdkantoor in Zwitserland. Nyrstar staat genoteerd op de NYSE Euronext van Brussel met het symbool 

NYR. Voor verdere informatie kunt u terecht op de website van Nyrstar www.nyrstar.com. 
 

 

 

Voor verdere informatie 

Amy Rajendran  Group Manager Investor Relations                  T: +41 44 745 8103    M: +41 79 722 3089    E: amy.rajendran@nyrstar.com 
Greg Morsbach  Group Manager Corporate Communications   T: +41 44 745 8295   M: +41 79 7192342      E: greg.morsbach@nyrstar.com 

http://www.nyrstar.com/
http://www.media-server.com/m/p/5tp7zvij
http://www.media-server.com/m/p/5tp7zvij
mailto:amy.rajendran@nyrstar.com
mailto:greg.morsbach@nyrstar.com
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OPERATIONEEL OVERZICHT PER SEGMENT  

 

METAALVERWERKING 

 

.000 ton, tenzij anders aangegeven K3 2014 K2 2014 
% verschil 

K/K 
9M 2014 9M 2013 

% verschil 
9M/9M 

              

Zinkmetaal     
 

  
  

Auby 42                42  0% 127              112  13% 

Balen/Overpelt 62                66   (6%) 196              183  7% 

Budel 73                73  0% 217              203  7% 

Clarksville 24                29   (17%) 81                79  3% 

Hobart 68                57  19% 188              202  
  

(7%) 
 

Totaal 269              267  1% 808              779  4% 

              

Port Pirie 0                  6   (100%) 13                22   (41%) 

Totaal 269              272   (1%) 821              801  2% 

              

Loodmetaal             

Port Pirie 54                43  26% 147              127  16% 

              

Overige producten             

Koperkathoden 1                 1  0% 3                  3  0% 

Zilver (.000 troy ounce)           3.595            3.663   (3%)         10.750          13.039   (18%) 

Goud (.000 troy ounce)               7,7              13,3   (38%)             28,4              54,5   (48%) 

Indiummetaal (ton) 9                13   (31%) 32                25  28% 

Zwavelzuur 360              332  8% 1.057           1.022  3% 

 

De Auby smelter produceerde ongeveer 42.000 ton in het derde kwartaal. Indiumproductie bedroeg ongeveer 9 ton, wat in 

overeenstemming was met de verwachtingen van het management en de geplande onderhoudsonderbreking van de 

indiummetaalinstallatie tijdens het verslagkwartaal weerspiegelt. Tijdens de eerste negen maanden produceerde de 

smelter ongeveer 127.000 ton zinkmetaal en 32 ton indiummetaal, een respectievelijke stijging van 13% en 28% 

tegenover diezelfde periode van vorig jaar, die beïnvloed was door een onderbreking voor onderhoud. 

 

In Balen/Overpelt waren er een aantal ongeplande onderbrekingen van de roostoven tijdens het derde kwartaal. In 

combinatie met een lager verbruik van de kathodenvoorraad leidde dit tot een daling van 6% in de productie van 

zinkmetaal tegenover vorig kwartaal. Sindsdien werden de problemen met de roostoven verholpen. De site produceerde 

ongeveer 196.000 ton zinkmetaal tijdens de eerste negen maanden, een stijging van 7% ten opzichte van diezelfde 

periode van vorig jaar, die beïnvloed was door een lange onderbreking voor onderhoud. 

 

De Budel smelter zette de sterke prestaties doorheen het jaar voort met een productie in de verslagperiode die de 

verwachtingen van het management overtrof. In het derde kwartaal produceerde de site ongeveer 73.000 ton zinkmetaal 

en in de eerste negen maanden leverde de site ongeveer 217.000 ton zinkmetaal, wat een stijging van 7% is tegenover 

diezelfde periode van vorig jaar. 

 

De Clarksville smelter produceerde ongeveer 24.000 ton zinkmetaal tijdens het derde kwartaal. Dit is in overeenstemming 

met de verwachtingen van het management en weerspiegelt een geplande onderbreking voor onderhoud van de 

roostoven in september. De onderhoudsbeurt aan de roostoven werd op 17 dagen tijd succesvol voltooid, dit was 2 dagen 

minder dan de oorspronkelijke planning. De smelter produceerde ongeveer 81.000 ton zinkmetaal in de eerste negen 

maanden, wat een stijging van 3% is tegenover diezelfde periode van vorig jaar.  

 

De Hobart smelter produceerde ongeveer 68.000 ton zinkmetaal tijdens het derde kwartaal, een stijging van 19% 

tegenover het tweede kwartaal die werd beïnvloed door een langdurige geplande onderbreking van de roostoven. De 
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productie van zinkmetaal daalde met 7% tijdens de eerste negen maanden ten opzichte van diezelfde periode van vorig 

jaar.  

 

In het derde kwartaal werden de operationele problemen met de hoogoven in Port Pirie verholpen en produceerde de site 

ongeveer 54.000 ton loodmetaal, wat een stijging van 26% is tegenover vorig kwartaal. Gezien de sluiting van de 

zinkinstallatie eind juli, werd geen zinkmetaal geproduceerd in Port Pirie. De smelter produceerde ongeveer 147.000 ton 

loodmetaal in de eerste negen maanden, een stijging van 16% tegenover diezelfde periode van vorig jaar, die werd 

beïnvloed door onderbrekingen voor onderhoud van de sinterfabriek en de hoogoven.  

 

Doorheen het jaar was een van de voornaamste werkdomeinen voor Port Pirie de focus op het werk voor de 

Herontwikkeling met minimale onderbrekingen aan de huidige activiteiten. Met de geplande onderbreking van de 

loodinstallatie die tijdens K4 zal plaatsvinden, werkte het Herontwikkelingsteam samen met het team voor onderbrekingen 

voor onderhoud van de site om erover te waken dat alle relevante taken werden gedefinieerd en in het 

onderhoudsschema werden opgenomen. Er zal in het bijzonder aandacht worden besteed aan vroegtijdige 

werkzaamheden aan de rails voor het nieuwe grondstofsysteem voor de hoogoven en de installatie van nieuwe apparatuur 

met het oog op de flexibiliteit om grondstoffen ofwel naar de sinterfabriek ofwel naar de Top Submerged Lance (TSL) 

hoogoven te voeren. 

  

Geplande onderbrekingen voor onderhoud  

 

Tijdens de verslagperiode werden alle bovengenoemde geplande onderbrekingen voor onderhoud succesvol voltooid in 

overeenstemming met de verwachtingen van het management. 

 

Zoals hierboven werd gespecificeerd: 

 

Betrokken smelter & productiestap Timing en duur  Geschatte impact 

   

Auby – roostoven K4: 2 weken nihil 

Port Pirie – loodinstallatie K4: 4 weken 4200-6000kt 

 

 

MIJNBOUW 

 

Over het algemeen bleef Myra Falls beter produceren dan verwacht in het derde kwartaal dankzij betere geologische 

interpretaties en een definitie boorprogramma waarbij met succes nieuwe mijnzones werden ontgonnen. Hogere 

ertskwaliteit en constante verbeteringen qua verwerking in walserijen leidden tot een betere wereldwijde winning tijdens de 

eerste negen maanden tegenover diezelfde periode van vorig jaar. De koperwinning daalde met 9% tegenover vorig 

kwartaal wegens een moeizame mineralogie in de koperertsen die meer tantaliet en arsenicum bevatten. Hoewel de 

totaalhoeveelheid gewalste ertsen in Myra Falls daalde met 13% tegenover vorig kwartaal vanwege 

stroomonderbrekingen die verbonden waren aan een droge winter die de opwekking van hydro energie beperkte, en 

ventilatieproblemen in de walserij, steeg de kwaliteit van metaalbestanddelen tijdens de verslagperiode doordat er dit jaar 

hoogwaardigere zones werden ontgonnen. Sindsdien werden de ventilatieproblemen in de walserij verholpen. 

 

De totaalhoeveelheid gewalste ertsen in de Langlois-mijn van ongeveer 132.000 ton in het kwartaal en 395.000 ton in het 

afgelopen jaar betekende een stijging van respectievelijk 1% en 8%. Dit was te danken aan een betere mijnbouwplanning. 

Vanwege een hoge ertsverdunning en bodembeheerproblemen was de ertskwaliteit voor zink, koper en goud echter lager 

dan verwacht tijdens het derde kwartaal. Dit impliceerde een daling van de algemene ertskwaliteit in de eerste negen 

maanden tegenover diezelfde periode van vorig jaar. Bovendien had de lagere ertskwaliteit van zink en koper een impact 

op de respectievelijke inhoud van metaalbestanddelen tijdens het derde kwartaal ten opzichte van vorig kwartaal.  

 

El Mochito zette zijn stijgende tendens voor de totaalhoeveelheid gewalste ertsen voort in de eerste negen maanden en 

walste ca. 191.000 ton ertsen in het derde kwartaal, een stijging van 4% tegenover vorig kwartaal. De verbetering werd 

gestimuleerd door de pijp van Port Royal, die vanaf begin september werd ontgonnen. Bovendien plukte de ertskwaliteit 
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van zink, lood en zilver de vruchten van de ertsen van Port Royal, evenals van die van twee andere belangrijke, recent 

ontgonnen zones tijdens de verslagperiode.  

 

De El Toqui-mijn focuste op haar zinkcampagne voor het kwartaal. Twee goudcampagnes in El Toqui zullen in het laatste 

kwartaal worden gevoerd.  

 

De Tennessee Mines walsten ongeveer 805.000 ton ertsen tijdens het derde kwartaal, een daling van 4% tegenover vorig 

kwartaal. Dit kan worden verklaard door een daling van 13% in de East Tennessee Mines, waardoor de stijging van 9% in 

de Middle Tennessee Mines meer dan gecompenseerd wordt. De daling in het gewalste ertsvolume in de East Tennessee 

Mines was te wijten aan een beperkte beschikbaarheid van de open mijnvlakken in de Immell Mine. In de Middle 

Tennessee Mines steeg de productie van zinkbestanddelen met 24% tegenover vorig kwartaal. Dit was te danken aan 

verbeteringen in alle stappen van het productieproces, waarbij de zinkertskwaliteit en de zinkwinning respectievelijk 9% en 

4% stegen ten opzichte van vorig kwartaal.  

 

De totaalhoeveelheid gewalste ertsen in Campo Morado steeg aan een gestaag tempo in het derde kwartaal tot ongeveer 

177.000 ton, een stijging van 38% op jaarbasis tegenover vorig jaar. Er werd verder gewerkt aan de grote metallurgische 

testprogramma’s, waarbij er tijdens de verslagperiode testen in de volledige fabriek werden verricht. De eerste resultaten 

staafden de complexe mineralogie die voordelig kan worden verwerkt (doch met enkele aanpassingen aan het 

stroomschema). Kwartaal na kwartaal steeg de algemene ertskwaliteit van de mijn. De verbeterde zinkertskwaliteit leidde 

tot een verbetering van 13% in de zinkproductie in het derde kwartaal ten opzichte van het tweede kwartaal.  

 

In Contonga steeg de totaalhoeveelheid gewalste ertsen in het derde kwartaal met 10% tegenover het tweede kwartaal en 

met 16% in de eerste negen maanden ten opzichte van diezelfde periode van vorig jaar. Dit was te danken aan een 

efficiëntere apparatuur. De algemene ertskwaliteit, winning, concentraatproductie en metaalbestanddelen in concentraat 

gingen erop vooruit tijdens het derde kwartaal tegenover het tweede kwartaal. Desondanks daalde de zinkertskwaliteit 

vermits er op grotere diepte werd gemijnd, een daling van 12% tegenover vorig kwartaal. De ertskwaliteit en winning van 

lood, zilver en koper overtroffen de verwachtingen van het management in de verslagperioden.  

 

In de non-core sites van Pucarrajo en Coricancha in Peru worden strategische alternatieven verder afgetast. 

 

Onder de zinkstroomovereenkomst met Talvivaara werd ongeveer 5.000 ton zinkconcentraat geleverd in het derde 

kwartaal en 22.000 ton zinkconcentraat in de eerste negen maanden. 
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PERIODE 

Productie KPI per 
site 

  Ertskwaliteit Winning Concentraat Metaalconcentraat 

Gewalste 
erts 

(.000 
ton) Zink (%) 

Lood 
(%) 

Koper 
(%) 

Goud 
(g/t) 

Zilver 
(g/t) Zink (%) 

Lood 
(%) 

Koper 
(%) 

Goud 
(%) 

Zilver 
(%) 

Zink 
(.000 
ton) 

Lood 
(.000 
ton) 

Koper 
(.000 
ton) 

Zink 
(.000 
ton) 

Lood 
(.000 
ton) 

Koper 
(.000 
ton) 

Goud 
(.000 
troy 

ounce) 

Zilver 
(.000 
troy 

ounce) 

K3-14 

Campo Morado 177 4,82% 0,99% 0,89% 1,19 118,70 75,9% 0,0% 66,6% 21,2% 40,0% 14 0,0 8,2 6 0,0 1,0 1,4 270 

Contonga 109 3,51% 0,20% 1,08% 0,00 32,86 87,3% 44,8% 75,1% 0,0% 86,5% 7 0,2 3,6 3 0,1 0,9 0,0 100 

Coricancha                                       

El Mochito 191 4,76% 2,41% 0,00% 0,00 78,68 87,7% 76,2% 0,0% 0,0% 85,9% 16 5,4 0,0 8 3,5 0,0 0,0 415 

El Toqui 143 7,30% 0,62% 0,25% 0,99 25,21 92,9% 45,6% 0,0% 62,0% 80,5% 19 0,8 0,0 10 0,4 0,0 2,8 93 

Langlois 132 7,33% 0,00% 0,46% 0,16 40,83 94,0% 0,0% 73,5% 66,6% 67,6% 17 0,0 1,8 9 0,0 0,4 0,5 117 

Myra Falls 115 8,18% 0,98% 0,69% 2,48 118,32 90,1% 54,6% 64,1% 80,6% 82,4% 16 1,6 2,1 8 0,6 0,5 7,4 359 

East Tennessee 435 3,43% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 89,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 21 0,0 0,0 13 0,0 0,0 0,0 0 

Middle Tennessee 370 3,27% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 93,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 18 0,0 0,0 11 0,0 0,0 0,0 0 

Tennessee Mines 805 3,36% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 91,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 39 0,0 0,0 25 0,0 0,0 0,0 0 

Totaal eigen mijnen 1671 4,66% 1,17% 0,67% 1,16 71,73 89,4% 53,9% 64,0% 57,2% 67,8% 129 7,9 15,7 70 4,6 2,9 12,1 1354 

Stroomovereenkomst 
met Talvivaara 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 9 0,0 0,0 5 0,0 0,0 0,0 0 

Totaal alle mijnen 1671 4,66% 1,17% 0,67% 1,16 71,73 96,5% 53,9% 64,0% 57,2% 67,8% 137 7,9 15,7 75 4,6 2,9 12,1 1354 

                                          

K2-14 

Campo Morado 176 4,53% 0,98% 0,94% 1,17 115,02 73,3% 0,0% 64,7% 22,3% 35,3% 12 0,0 7,9 6 0,0 1,1 1,5 230 

Contonga 99 3,97% 0,15% 1,05% 0,00 31,57 87,7% 43,4% 72,3% 0,0% 84,2% 7 0,1 2,9 3 0,1 0,8 0,0 85 

Coricancha 1 9,01% 2,33% 1,55% 24,10 132,20 53,6% 27,2% 0,0% 30,3% 49,8% 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,2 2 

El Mochito 183 4,10% 1,94% 0,00% 0,00 66,00 86,9% 79,1% 0,0% 0,0% 86,9% 13 4,3 0,0 7 2,8 0,0 0,0 338 

El Toqui 155 6,57% 0,60% 0,18% 1,46 20,20 91,8% 60,7% 0,0% 76,7% 85,8% 19 1,0 0,0 9 0,6 0,0 5,6 87 

Langlois 131 8,33% 0,00% 0,51% 0,16 44,51 93,7% 0,0% 73,3% 75,3% 76,2% 19 0,0 2,0 10 0,0 0,5 0,5 143 

Myra Falls 132 5,62% 0,67% 0,66% 1,75 85,41 89,5% 38,4% 70,2% 76,9% 82,9% 13 1,2 2,8 7 0,3 0,6 5,7 301 

East Tennessee 500 3,55% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 90,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 25 0,0 0,0 16 0,0 0,0 0,0 0 

Middle Tennessee 340 3,00% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 89,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 14 0,0 0,0 9 0,0 0,0 0,0 0 

Tennessee Mines 840 3,33% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 89,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 39 0,0 0,0 25 0,0 0,0 0,0 0 

Totaal eigen mijnen 1717 4,43% 0,97% 0,65% 1,19 63,70 88,5% 52,1% 64,5% 59,5% 66,0% 124 6,7 15,6 67 3,8 2,9 13,5 1185 

Stroomovereenkomst 
met Talvivaara 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 28 0,0 0,0 17 0,0 0,0 0,0 0 

Totaal alle mijnen 1717 4,43% 0,97% 0,65% 1,19 63,70 110,8% 52,1% 64,5% 59,5% 66,0% 152 6,7 15,6 84 3,8 2,9 13,5 1185 

 
Verandering 

In % 

Campo Morado 0% 6% 1% (5)% 2% 3% 4% - 3% (5)% 13% 13% - 4% 10% - (2)% (4)% 17% 

Contonga 10% (12)% 33% 3% - 4% (0)% 3% 4% - 3% (1)% 58% 24% (3)% 56% 18% - 18% 

Coricancha - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

El Mochito 4% 16% 24% - - 19% 1% (4)% - - (1)% 20% 25% - 23% 25% - - 23% 

El Toqui (8)% 11% 3% 39% (32)% 25% 1% (25)% - (19)% (6)% 1% (20)% - 3% -29% - (49)% 8% 

Langlois 1% (12)% - (10)% - (8)% 0% - 0% (12)% (11)% (12)% - (9)% (11)% - (9)% (9)% (18)% 

Myra Falls (13)% 46% 46% 5% 42% 39% 1% 42% (9)% 5% (1)% 27% 28% (24)% 27% 79% (18)% 29% 19% 

East Tennessee (13)% (3)% - - - - (1)% - - - - (15)% - - (16)% - - - - 
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Middle Tennessee 9% 9% - - - - 4% - - - - 24% - - 24% - - - - 

Tennessee Mines (4)% 1% - - - - 2% - - - - (1)% - - (2)% - - - - 

Totaal eigen mijnen (3)% 5% 20% 2% (2)% 13% 1% 3% (1)% (4)% 3% 4% 19% 1% 4% 22% (2)% (10)% 14% 

Stroomovereenkomst 
met Talvivaara 

- - - - - - - - - - - (69)% - - (68)% - - - - 

Totaal alle mijnen (3)% 5% 20% 2% (2)% 13% (13)% 3% (1)% (4)% 3% (10)% 19% 1% (11)% 22% (2)% (10)% 14% 

                                          

9M-14 

Campo Morado 531 4,74% 0,97% 0,94% 1,21 116,14 74,9% 0,0% 67,5% 23,3% 37,8% 40 0,0 24,8 19 0,0 3,4 4,8 748 

Contonga 298 3,85% 0,17% 1,09% 0,00 32,72 88,0% 42,4% 74,2% 0,0% 84,7% 21 0,4 9,3 10 0,2 2,4 0,0 265 

Coricancha 2 8,16% 1,99% 1,46% 21,45 146,73 61,3% 24,9% 20,1% 40,4% 57,1% 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,5 5 

El Mochito 547 4,33% 2,22% 0,00% 0,00 76,51 86,7% 78,7% 0,0% 0,0% 87,4% 41 14,7 0,0 21 9,6 0,0 0,0 1175 

El Toqui 441 6,74% 0,60% 0,21% 1,37 21,67 91,9% 54,2% 0,0% 76,9% 82,7% 55 2,7 0,0 27 1,4 0,0 15,0 254 

Langlois 395 7,74% 0,00% 0,48% 0,16 41,42 93,6% 0,0% 74,5% 72,6% 73,6% 55 0,0 5,9 29 0,0 1,4 1,5 386 

Myra Falls 377 6,80% 0,77% 0,71% 2,12 100,42 89,7% 43,8% 71,1% 75,9% 84,0% 44 3,8 8,6 23 1,3 1,9 19,5 1023 

East Tennessee 1475 3,50% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 90,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 74 0,0 0,0 47 0,0 0,0 0,0 0 

Middle Tennessee 1160 3,17% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 93,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 54 0,0 0,0 34 0,0 0,0 0,0 0 

Tennessee Mines 2635 3,35% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 91,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 128 0,0 0,0 81 0,0 0,0 0,0 0 

Totaal eigen mijnen 5225 4,49% 1,07% 0,67% 1,23 68,48 89,3% 53,4% 66,1% 59,8% 67,7% 385 21,7 48,7 210 12,5 9,1 41,3 3856 

Stroomovereenkomst 
met Talvivaara 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 37 0,0 0,0 22 0,0 0,0 0,0 0 

Totaal alle mijnen 5225 4,49% 1,07% 0,67% 1,23 68,48 98,9% 53,4% 66,1% 59,8% 67,7% 423 21,7 48,7 232 12,5 9,1 41,3 3856 

                                          

9M-13 

Campo Morado 385 5,98% 0,87% 1,26% 2,25 156,91 76,9% 0,0% 69,8% 35,4% 44,9% 38 0,0 23,2 18 0,0 3,4 9,9 871 

Contonga 257 4,21% 0,18% 1,05% 0,00 33,98 89,3% 57,5% 67,1% 0,0% 80,9% 20 0,5 6,7 10 0,3 1,8 0,0 227 

Coricancha 51 1,81% 0,48% 0,53% 2,41 119,64 74,9% 64,4% 54,4% 91,7% 94,3% 1 0,4 0,6 1 0,2 0,1 2,6 163 

El Mochito 595 3,85% 1,91% 0,00% 0,00 75,77 84,4% 78,7% 0,0% 0,0% 86,1% 37 13,9 0,0 19 8,9 0,0 0,0 1246 

El Toqui 410 5,35% 0,54% 0,14% 2,55 12,59 84,4% 54,6% 0,0% 75,9% 72,1% 39 2,4 0,0 18 1,2 0,0 25,5 120 

Langlois 366 8,04% 0,00% 0,50% 0,13 39,38 93,5% 0,0% 86,0% 87,6% 88,1% 50 0,0 7,3 28 0,0 1,6 1,3 408 

Myra Falls 387 5,35% 0,49% 0,83% 1,36 50,63 88,1% 29,2% 67,5% 70,0% 80,2% 34 1,7 9,2 18 0,6 2,2 11,8 505 

East Tennessee 1504 3,75% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 94,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 85 0,0 0,0 53 0,0 0,0 0,0 0 

Middle Tennessee 1239 3,27% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 93,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 59 0,0 0,0 38 0,0 0,0 0,0 0 

Tennessee Mines 2743 3,53% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 94,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 144 0,0 0,0 91 0,0 0,0 0,0 0 

Totaal eigen mijnen 5193 4,41% 0,96% 0,74% 1,68 66,45 89,6% 56,9% 67,7% 62,2% 69,5% 364 18,9 47,0 203 11,1 9,1 51,1 3541 

Stroomovereenkomst 
met Talvivaara 0 0,00% 0,00% 0,00% 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 18 0,0 0,0 11 0,0 0,0 0,0 0 

Totaal alle mijnen 5193 4,41% 0,96% 0,74% 1,68 66,45 94,6% 56,9% 67,7% 62,2% 69,5% 382 18,9 47,0 214 11,1 9,1 51,1 3541 

                                          

Verandering 
in %  

Campo Morado 38% (21)% 11% (25)% (46)% (26)% (3)% - (3)% (34)% (16)% 5% - 7% 6% - - (52)% (14)% 

Contonga 16% (9)% (6)% 4% - (4)% (2)% (26)% 11% - 5% 5% (20)% 39% - (33)% 33% - 17% 

Coricancha (96)% 351% 315% 175% 790% 23% (18)% (61)% (63)% (56)% (39)% (100)% (100)% (100)% (100)% (100)% (100)% (81)% (97)% 

El Mochito (8)% 12% 16% - - 1% 3% 0% - - 2% 11% 6% - 11% 8% - - (6)% 

El Toqui 8% 26% 11% 50% (46)% 72% 9% (1)% - 1% 15% 41% 13% - 50% 17% - (41)% 112% 
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Langlois 8% (4)% - (4)% 26% 5% 0% - (13)% (17)% (16)% 10% - (19)% 4% - (13)% 15% (5)% 

Myra Falls (3)% 27% 57% (14)% 56% 98% 2% 50% 5% 8% 5% 29% 124% (7)% 28% 117% (14)% 65% 103% 

East Tennessee (2)% (7)% - - - - (4)% - - - - (13)% - - (11)% - - - - 

Middle Tennessee (6)% (3)% - - - - (1)% - - - - (8)% - - (11)% - - - - 

Tennessee Mines (4)% (5)% - - - - (3)% - - - - (11)% - - (11)% - - - - 

Totaal eigen mijnen 1% 2% 11% (9)% (27)% 3% (0)% (6)% (2)% (4)% (3)% 6% 15% 4% 3% 13% - (19)% 9% 

Stroomovereenkomst 
met Talvivaara 

- - - - - - - - - - - 106% - - 100% - - - - 

Totaal alle mijnen 1% 2% 11% (9)% (27)% 3% 5% (6)% (2)% (4)% (3)% 11% 15% 4% 8% 13% - (19)% 9% 
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TOEKOMSTGERICHTE MEDEDELINGEN 

Dit persbericht bevat toekomstgerichte verklaringen die een weerspiegeling vormen van de intenties, overtuigingen of 

huidige verwachtingen van Nyrstar, onder meer met betrekking tot: het bedrijfsresultaat van Nyrstar, de financiële 

situatie, de liquiditeit, de prestaties, de vooruitzichten, de groei, de strategieën en de sector waarin Nyrstar actief is. 

Deze toekomstgerichte verklaringen zijn onderworpen aan risico's, onzekerheden en aannames evenals andere 

factoren die ervoor kunnen zorgen dat de huidige operationele resultaten van Nyrstar, de financiële situatie, de 

liquiditeit, de prestaties, de prospecten of kansen evenals die van de markten waarin het actief is of actief wil zijn, 

sterk verschillen van deze die in deze toekomstgerichte verklaringen worden uitgedrukt of gesuggereerd. Nyrstar 

waarschuwt dat toekomstgerichte verklaringen geen garantie vormen voor prestaties in de toekomst en dat de 

huidige operationele resultaten, financiële toestand en liquiditeit evenals de ontwikkeling van de industrie waarin 

Nyrstar actief is sterk kunnen afwijken van deze beschreven of gesuggereerd in de toekomstgerichte verklaringen die 

in dit persbericht vervat zijn. Zelfs als het bedrijfsresultaat, de financiële toestand en de liquiditeit van Nyrstar evenals 

de groei en de ontwikkeling van de sector waarin Nyrstar actief is consistent zijn met de toekomstgerichte uitspraken 

in dit persbericht kunnen deze resultaten of ontwikkelingen geen garanties geven wat betreft resultaten of 

ontwikkelingen in toekomstige periodes. Nyrstar en elk van zijn bestuurders, leidinggevenden en werknemers doen 

uitdrukkelijk afstand van elke verplichting of verbintenis om wijzigingen of herzieningen aan te brengen in de 

toekomstgerichte verklaringen in dit bericht of om veranderingen door te voeren in de verwachtingen van Nyrstar of in 

de gebeurtenissen, voorwaarden of omstandigheden waarop deze toekomstgerichte uitspraken gebaseerd zijn, 

behalve zoals vereist door de toepasselijke wet of regelgeving. 


